
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.05.2023 № 355
п. Чегдомын

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий из районного 
бюджета на поддержку граждан, ведущих личное подсобное хозяйство и 
применяющих специальный налоговый режим "Налог на профессиональный 
доход", на содержание поголовья коров, козоматок, овцематок, 
утвержденный постановлением администрации Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края от 16.03.2023 № 150

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с 
действующим законодательством Российской Федерации, администрация 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий из районного бюджета 
на поддержку граждан, ведущих личное подсобное хозяйство и 
применяющих специальный налоговый режим "Налог на профессиональный 
доход", на содержание поголовья коров, козоматок, овцематок, 
утвержденный постановлением администрации Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края от 16.03.2023 № 150 (далее -  
Порядок), следующие изменения:

1) в подпункте 1 пункта 1.2 слова "или при отсутствии государственной 
регистрации прав на земельный участок" исключить;

2) в пункте 1.3 слова "по ставке на 1" заменить словами "по ставкам на 
одну";

3) пункт 2.3 изложить в следующей редакции:
"2.3. Размер субсидии рассчитывается уполномоченным органом в 

Справке-расчете размера субсидии для каждого заявителя по форме, согласно 
приложению 2 к настоящему Порядку, исходя из установленных ставок на 
одну голову сельскохозяйственного животного с учетом суммы 
документально подтвержденных расходов заявителя.

Ставка на одну голову коровы составляет 15000,0 рублей, на одну 
голову козоматки, овцематки -5000,00 рублей.";

4) пункт 3.1 изложить в следующей редакции:
"3.1. Для получения субсидий заявители в срок, установленный в 

информационном сообщении о приеме документов на предоставление

п а  0 0 4 8 3 2

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2021 г. Зак. 93 Тир. 1000 экз.



2

субсидий, размещенном на официальном сайте администрации района в 
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" по адресу 
https://vbradm.khabkrai.ru/, представляют в уполномоченный орган на 
бумажном носителе заявление по форме согласно приложению 1 к 
настоящему Порядку с приложением следующих документов:

1) справка о постановке на учет (снятии с учета) физического лица в 
качестве плательщика налога на профессиональный доход;

2) выписка из похозяйственной книги, подтверждающая наличие 
поголовья сельскохозяйственных животных и ведение производственной 
деятельности не менее чем в течение 12 месяцев, предшествующих году 
предоставления субсидии. Выписка из похозяйственной книги должна быть 
подписана руководителем органа местного самоуправления поселения, 
должностным лицом, ответственным за ведение книги, и заверена печатью 
органа местного самоуправления поселения;

3) копия 2, 3 страниц паспорта и страницы о регистрации по месту 
жительства или копия иного документа, удостоверяющего личность;

4) оригиналы (для обозрения) и копии документов, подтверждающих 
произведённые затраты, связанные с содержанием сельскохозяйственных 
животных (приобретение и доставка кормов, ветеринарных препаратов, 
материалов, услуги ветеринара, аренда техники, земельного участка и 
прочее) за предыдущий и текущий годы, не учтенные ранее при расчете 
субсидии (квитанции к приходным ордерам, товарные и кассовые чеки с 
указанием наименования приобретенного товара, договоры купли-продажи и 
акты приема-передачи, банковские выписки о перечислении денежных 
средств со счета покупателя на счет продавца, иные документы, 
подтверждающие произведенные расходы).";

5) в пункте 3.2 слова "и справку краевого государственного 
бюджетного учреждения ветеринарии о проведенных диагностических 
исследованиях и эпизоотическом состоянии хозяйства" исключить;

6) подпункт 5 пункта 3.8 признать утратившим силу;
7) пункт 3.11 дополнить абзацем следующего содержания:
"В случае, когда размер представленной субсидии равен сумме 

фактических затрат, объем возврата рассчитывается по формуле:

^/возврата = С -  (К X RK+ S X Rs + Z X Rz) *С/Срасч ,
где:
Срасч ~ расчетный размер субсидии в соответствии с графой 4 Справки- 

расчета размера субсидии.";
8) приложение 1 к Порядку изложить в редакции согласно приложению

1 к настоящему постановлению;
9) приложение 2 к Порядку изложить в редакции согласно приложению

2 к настоящему постановлению.

https://vbradm.khabkrai.ru/


3

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования).



4

Приложение 1 
к постановлению 

администрации 
Верхнебуреинского 

муниципального района 
Хабаровского края 

от 26.05.2023 № 555

"Приложение 1 
к Порядку предоставления субсидий из 

районного бюджета на поддержку граждан, 
ведущих личное подсобное хозяйство и 
применяющих специальный налоговый 

режим "Налог на профессиональный доход", 
на содержание поголовья коров, козоматок,

овцематок

Форма

В администрацию Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского 

края

ЗАЯВЛЕНИЕ

Я ,_____________________________________________
(Фамилия, имя, отчество заявителя, последнее при наличии)

(номер документа, удостоверяющего личность, сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе)

___________________________________________________________________________________________ 5

гражданин, ведущий личное подсобное хозяйство, на земельном участке,
находящемся по адресу_____________________________________________
______________________  прошу предоставить субсидию из районного
бюджета на оказание поддержки гражданам, ведущим личное подсобное 
хозяйство и применяющим специальный налоговый режим "Налог на 
профессиональный доход", на содержание поголовья коров, козоматок, 
овцематок (далее -  субсидия) на следующее поголовье:__________________
Корова, гол Козоматка, гол Овцематка, гол

Почтовый адрес заявителя
тел.

Банковские реквизиты для перечисления субсидии: 
Получатель (ФИО, последнее
при наличии) __________________________

Банк получателя 

Счет получателя



БИК банка получателя 

Корреспондентский счет

5

С условиями предоставления субсидии ознакомлен и согласен.
Гарантирую достоверность представленной информации.
Даю согласие на обработку персональных данных, указанных в 

заявлении и представленных мною документах, в соответствии с 
законодательством Российской Федерации с целью предоставления мне 
субсидий.

К заявлению прилагаю следующие документы:
1 . __________________________________________________________________________________

2 . _______________________________________________________________________

3 .  ______________________________________________________________________

4.

(подпись заявителя) (расшифровка подписи)

20 г.

Уполномоченное лицо 
уполномоченного органа, 
принявший документы
заявителя ----------------------------------------------------------------------

(подпись) (расшифровка подписи)

Дата поступления документов
заявителя в уполномоченный орган "___"_______________ 202__ г"



6

Приложение 2 
к постановлению 

администрации 
Верхнебуреинского 

муниципального района 
Хабаровского края 

от 26.05.2023 № 555

"Приложение 2 к Порядку 
предоставления субсидий из районного бюджета на поддержку 

граждан, ведущих личное подсобное хозяйство и применяющих 
специальный налоговый режим "Налог на профессиональный 

доход", на содержание поголовья коров, козоматок, овцематок
Форма

СПРАВКА-РАСЧЕТ 
размера субсидии из районного бюджета

на поддержку граждан, ведущих личное подсобное хозяйство и применяющих специальный налоговый режим "Налог на
профессиональный доход" на содержание поголовья коров, козоматок, овцематок

Гражданин, ведущий личное подсобное хозяйство,__________________________________________________________
(ФИО, последнее при наличии)
ИНН

Таблица 1
Количество Ставка Расчетный Сумма фактических Размер субсидии

Наименование голов на 1 голову размер затрат на (рублей),
поголовья сельскохозяйственного субсидии содержание (минимальная

сельскохозяйственных животного (рублей) поголовья итоговая величина из
животных (рублей) (гр. 2 х гр. 3) итоговая строка гр. 3 

таблицы 2 (рублей)
граф 4 и 5)



7

1 2 3 4 5 6
Корова 15 000 X X

Козоматка 5 000 X X

Овцематка 5 000 X X

Итого X X

Таблица 2
Наименование затрат Документы, подтверждающие затраты

Наименование документа/ количество листов Сумма, рублей
1 2 3

Корма, в т.ч. транспортные расходы на доставку и расходы 
на собственное производство кормов
Ветеринарные препараты
Услуги ветеринара
Прочие
Итого X

и

Уполномоченное лицо
уполномоченного органа __ :

(подпись) (расшифровка подписи)



6

Приложение 2 
к постановлению 

администрации 
Верхнебуреинского 

муниципального района 
Хабаровского края 

от №

"Приложение 2 к Порядку 
предоставления субсидий из районного бюджета на поддержку граждан, 

ведущих личное подсобное хозяйство и применяющих специальный 
налоговый режим "Налог на профессиональный доход", на содержание

поголовья коров, козоматок, овцематок
Форма

СПРАВКА-РАСЧЕТ 
размера субсидии из районного бюджета

на поддержку граждан, ведущих личное подсобное хозяйство и применяющих специальный налоговый режим "Налог на
профессиональный доход" на содержание поголовья коров, козоматок, овцематок

Гражданин, ведущий личное подсобное хозяйство,__________________________________________________________
(ФИО, последнее при наличии)
ИНН

Таблица 1
Количество Ставка Расчетный Сумма фактических Размер субсидии

Наименование голов на 1 голову размер затрат на (рублей),
поголовья сельскохозяйственного субсидии содержание (минимальная

сельскохозяйственных животного (рублей) поголовья итоговая величина из
животных (рублей) (гр. 2 х гр. 3) итоговая строка гр. 3 

таблицы 2 (рублей)
граф 4 и 5)



7

1 2 3 4 5 6

Корова 15 000 X X
Козоматка 5 000 X X

Овцематка 5 000 X X

Итого X X

Таблица 2
Наименование затрат Документы, подтверждающие затраты

Наименование документа/ количество листов Сумма, рублей
1 2 3

Корма, в т.ч. транспортные расходы на доставку и расходы 
на собственное производство кормов
Ветеринарные препараты
Услуги ветеринара
Прочие
Итого X

ii

Уполномоченное лицо
уполномоченного органа __

(подпись) (расшифровка подписи)


